Дело № 2-25-1497/2021
УИД 91MS0025-01-2021-002289-68
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

9 сентября 2021 года

                                                г. Армянск
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный округ и городской округ Красноперекопск) Республики Крым Мердымшаева Д.Р.,

при ведении протокола судебного заседания Черкашиной И.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Займ-Экспресс» к Автаевой Александре Александровне о взыскании задолженности по договору займа,

На основании  ст. ст. 309-310, 807-811 Гражданского кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Займ-Экспресс» к Автаевой Александре Александровне о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Автаевой Александры Александровны в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Займ-Экспресс», задолженность по договору займа «данные изъяты»  в размере  13 750 (тринадцать тысяч семьсот пятьдесят) руб. 00 коп., из которой: сумма долга в размере 5500 (пять тысяч пятьсот) руб. 00 коп., проценты за пользование займом в период с «данные изъяты»  в размере 1 705 (одна тысяча семьсот пять) руб. 00 коп., проценты за пользование займом в период с 5.11.2020 по 3.03.2021 в размере 6 545 (шесть тысяч пятьсот сорок пять) руб. 00 коп.; расходы на уплату государственной пошлины в размере 550 (пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.;  а всего 14 300 (четырнадцать тысяч триста) руб. 00 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 25 Армянского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                         (подпись)                     Д.Р. Мердымшаева